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               SUNUġ 
 

 

 

           Eğitim, kültür ve uygarlığın inĢa aracı olarak her zaman bilimsel, sosyal, kültürel ve teknik 
geliĢmelerin hazırlayıcı ve taĢıyıcı unsurlarından etkilenen ve ülke insanını çağdaĢ değerlerle 
kaynaĢtıran, üzerinde titizlikle durulması ve her Ģeyden fazla sahiplenilip, kararlılık isteyen ve 
süreklilik taĢıyan uğraĢ dolu bir süreçtir. 
           DoğanĢar Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü 2024-2028 Stratejik Planı bireyleri eğiterek 
geleceğe güvenle bakıp teminat altına alma zorunluluğumuz olduğundan hazırlanmıĢ ve 
uygulamaya konmuĢtur. 
           Özlediğimiz, hedeflediğimiz kurum, eğitim ve öğretimi sevdiren, düĢünen, araĢtıran, 
teknolojiye ayak uydurabilen, yaratıcı yeteneklerinin geliĢimin destekleyen, sorgulayan, bilgiyi 
kullanan, mesleklerinde uzmanlaĢan, kendisiyle ve çevresiyle barıĢık bireyler yetiĢtirmek öncelikli 
görevimizdir. 
          Daha güçlü ve saygın bir eğitim ortamı oluĢturmak üzere tüm çalıĢanlarımızın, 
kursiyerlerimizin, kurslarımızı bitirenlerin DoğanĢar’ı geliĢmiĢ ve önde giden bir kurum olarak 
görmek isteyen diğer paydaĢlarımızın uygulama aĢamasına aktif olarak katılacaklarına inanıyor, 
tüm eğitimci ve kursiyerlerimize baĢarılar diliyorum 

 

Saygılarımla…   

 

 
                                                                                                    Emine Sevtap DAġ 
                                                                                              DoğanĢar Halk Eğitimi Merkezi Müdür V. 
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            10/12/2003 tarih ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda yer alan 
stratejik planlamaya iliĢkin hükümler 01/01/2005 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. 5018 sayılı 
Kanunda, stratejik plan hazırlamakla yükümlü olacak kamu idarelerinin ve stratejik 
planlama sürecine iliĢkin takvimin tespitine, stratejik planların kalkınma planı ve 
programlarla iliĢkilendirilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesine Devlet Planlama 
TeĢkilatı MüsteĢarlığı yetkili kılınmıĢtır. Bu çerçevede hazırlanan “Kamu Ġdarelerinde 
Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” 26 Mayıs 2006 tarihli 
Resmi Gazetede yayımlanmıĢtır. Bakanlığımız, anılan kanunda öngörülen “Kamu 
Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 
yayımlanmasını müteakiben, 2006/55 sayılı Genelge ile Stratejik planlama sürecini 
baĢlatmıĢtır.  
 

Stratejik planlama, kuruluĢun bulunduğu nokta ile ulaĢmayı arzu ettiği durum 
arasındaki yolu tarif eder. KuruluĢun amaçlarını, hedeflerini ve bunlara ulaĢmayı mümkün 
kılacak yöntemleri belirlemesini gerektirir. Uzun vadeli ve geleceğe dönük bir bakıĢ açısı 
taĢır. 

  

BaĢarılı bir stratejik planlama hazırlayabilmek için “Büyük resmin 
anlaĢılması/görülmesi” ve mevcut duruma göre hareket edilmesi gerekir. Bu aĢamada 
stratejik yönetim anlayıĢına sahip bir örgüt, istikrarlı stratejik yönetim süreçleri ve 
çalıĢanları doğru yönlendirme yeteneği ile baĢarıya ulaĢabilir.  

 

Stratejik Planlama Sürecinde ; 
 KuruluĢun faaliyetini gerçekleĢtirdiği iç ve dıĢ ortamın kapsamlı bir biçimde 

incelenmesini ve değerlendirilmesini içeren durum analizi yapılmalı. 
 KuruluĢun misyon, vizyon, ilkeler, amaçlar ve amaçların elde edilebilmesi için 

ulaĢılması gereken ölçülebilir sonuçlar anlamına gelen hedefler belirlenmeli.  
 Amaçlar ve hedeflere ulaĢmak için takip edilecek yollar ve kullanılacak yöntemler olan 

stratejiler tespit edilmeli 

 Ġzleme ve alınan sonuçların daha önce ortaya konulan misyon, vizyon, temel değerler, 
amaçlar ve hedeflerle ne ölçüde uyumlu olduğunun, kısaca performansın 
değerlendirilmesi ve buradan elde edilecek sonuçlarla planın gözden geçirilmesini 
ifade eden değerlendirme süreci ile sonlandırılmalıdır. 

  

Stratejik planlama sürecinin içerdiği aĢamaların gerçekleĢtirilebilmesi için stratejik 
planlama üst kurulu ve stratejik planlama ekibi kurulması gerektiğinden, müdürlüğümüzde 
de söz konusu kurul ve ekip oluĢturulmuĢtur. 

 

          DoğanĢar Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüzün stratejik planlama çalıĢmaları eĢgüdümlü 
ve koordineli olarak eğitim-öğretime olumlu katkı sağlayacağı inancı ile sürdürülmektedir.                                    
                                                                                                                    

                                                                                                                 STRATEJĠK PLANLAMA EKĠBĠ 
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 A-DOĞANġAR HALK EĞĠTĠMĠ MERKEZĠ MÜDÜRLÜĞÜNÜN PLANLAMA    
  MODELĠ 

       Kurumumuzun planlama modeli Devlet Planlama TeĢkilatı MüsteĢarlığı (DPT) tarafından 
hazırlanmıĢ olan “Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzu “ rehberliğinde Milli Eğitim 
Bakanlığı, Ġl milli Eğitim Müdürlüğü ve Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün stratejik planları model 
alınarak hazırlanmıĢtır. 
 

B-STRATEJĠK PLAN ÇALIġMALARI 

  1.Yasal Çerçeve  
 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

 Kamu Ġdarelerince Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

 Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik 

 Strateji GeliĢtirme Birimlerinin ÇalıĢma, Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

 Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Klavuzu 

  Milli Eğitim Bakanlığının 09/02/2010 tarih ve 2010/14 sayılı genelgesi esas alınarak 
çalıĢmalar yapılmıĢtır.   
   

  2.Hazırlık Dönemi    
             a)  Hazırlık Programı    
Stratejik planlama, farklı görevlere ve donanımlara sahip bir çok kiĢiyi bir araya getiren, kuruluĢ 
genelinde sahiplenmeyi gerektiren, zaman alıcı bir süreçtir. Stratejik planlama çalıĢmalarının 
baĢarısı büyük ölçüde plan öncesi hazırlıkların yeterli düzeyde yapılmasına bağlıdır. Stratejik 
planlama hazırlığı beĢ aĢamada sağlanır: 

  Planlama çalıĢmalarının sahiplenilmesinin sağlanması 
  Organizasyonun oluĢturulması 
  Ġhtiyaçların tespit edilmesi 
  ĠĢ planının oluĢturulması 
  Hazırlık programının yapılması 

Milli Eğitim Bakanlığının 09.02.2010 tarih ve 2010/14 sayılı genelge gereği 
hazırlanacak stratejik plan için kurum AR-GE birimlerinden gerekli bilgi ve yardım 
alınacaktır. Genelgedeki iĢ takvimine uyulacaktır. 

a) Kurul ve Ekiplerin OluĢturulması, Görevleri 
             Stratejik planlama katılımcı bir planlama yaklaĢımıdır. KuruluĢ içinde en üst yöneticiden 
baĢlayarak her kademede çalıĢanların katılımını gerektirir. Stratejik planlama sürecinde temel 
aktörlerin ve üstlenecekleri iĢlevlerin belirlenmesi gereklidir. Stratejik planlama sürecine dâhil 
olması gereken birim, kiĢi ya da gruplar aĢağıda yer almaktadır: 
         

                                         STRATEJĠK PLANLAMA ÜST KURULU 

KURUL VE EKĠP ÜYE GÖREV 

ÜST YÖNETĠCĠ Emine Sevtap DAġ 

 

Müdür V. 

 

KOORDĠNATÖR   

PLANLAMA EKĠBĠ   
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3. Eğitim Dönemi  
Stratejik yönetimin temelleri, iç ve dıĢ analiz, amaç ve hedef belirleme, strateji oluĢturma ve 

geliĢtirme, uygulama ve değerlendirme çalıĢmalarına yönelik hizmet içi eğitim alınmıĢtır. Süreç 
içerisinde il AR-GE biriminden destek alınacaktır. 

          

 

4. Planın Hazırlanması            
         a)   Durum Analizi    

           Durum analizi aĢaması stratejik plana özet olarak yansıtılmıĢtır. Durum tespiti için çalıĢanlar 
ve paydaĢların görüĢleri katılımcı yöntemler ile alınmıĢtır. Elde edilen sonuçlar stratejik planlama 
ekibi tarafından değerlendirilerek plana yansıtılmıĢtır. Bu aĢamada; Tarihi geliĢim, Halk Eğitim 
Merkezi yasal yükümlülükleri ve mevzuat analizi, Halk Eğitim Merkezi faaliyet alanları ile ürün ve 
hizmetlerinin belirlenmesi,  PaydaĢ analizi (iç ve dıĢ paydaĢlar, yararlanıcılar), Kurum içi analiz ve 

Çevre analizi,  çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir. 
             

 

        b)      Plan Unsurlarının OluĢturulması    
“Nereye  ulaĢmak  istiyoruz?”  sorusuna  cevap  olacak  Ģekilde misyon,  vizyon, temel 

değerler, stratejik amaçlar ve stratejik hedefler belirlenmiĢtir. Halk Eğitim Merkezi’ nin misyon, 
vizyon ve temel değerleri yöneticilerin de içerisinde bulunduğu çalıĢma  grupları  tarafından  
belirlenmiĢtir.  Stratejik planlama ekibi tarafından misyon ve vizyonla uyumlu; stratejik amaçlar ve 
hedefler ile  izlenecek politika ve stratejiler belirlenmiĢti 

 

 

5. Planın Uygulanması, Ġzleme ve Değerlendirme   
      Stratejik planda ortaya konulan hedeflere iliĢkin gerçekleĢmelerin sistematik olarak takip 
edilmesi ve raporlanması için izleme, uygulama sonuçlarının stratejik amaç ve hedeflere kıyasla 
ölçülmesi ve söz konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizi amacıyla 
değerlendirme çalıĢmaları yapılacaktır.  Ġzleme ve değerlendirme; planın gözden geçirilmesi, 
performans değerlendirilmesi ve ölçümü, sonuçların izlenmesi ve sürekliliğin sağlanması 
aĢamalarından oluĢacaktır. Ayrıca sürecin etkinliğini artırmak amacıyla “Stratejik Plan  Ġzleme  ve 
Değerlendirme Ekibi ”oluĢturulacaktır.     
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II. BÖLÜM 
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    A. TARĠHSEL GELĠġĠM        
        

 

        Milli Eğitim Bakanlığı Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüne bağlı olan DoğanĢar Halk 

Eğitimi Merkezi, 08/11/1993 tarihinde hizmete açılmıĢtır. DoğanĢar Ġlköğretim Okulu bünyesinde 
eğitim-öğretim hizmetlerini sürdürmüĢtür. Aralık 2004 tarihinde DoğanĢar Kaymakamlık Binasının 

faaliyete geçmesi ile Merkez 2. Katta faaliyetini sürdürmektedir. 

      

       Kurumumuzda bir Müdür Vekili görev yapmaktadır. Her yıl açılan kurslardaki ihtiyacımıza 
göre Ücretli Öğretmen, Uzman Öğretici ve Kadrosuz Usta Öğretici görevlendirilmektedir. 
 

      Merkezimizin bulunduğu bina kaloriferle ısıtılmakta olup merkezimize ait iki adet idari oda, bir 

KĠEM ve iki derslik bulunmaktadır. Binamızın dıĢında derslik ve laboratuar olmadığından diğer 
kamu kurum ve kuruluĢlarının imkanlarından da yararlanılarak eğitim-öğretim çalıĢmalarımız 
devam etmektedir. 

 
  
        B. YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER   

      MĠLLĠ EĞĠTĠM BAKANLIĞI 

      YAYGIN EĞĠTĠM KURUMLARI YÖNETMELĠĞĠ 

      Yaygın Eğitim 

      Amaç ve iĢlevler  

     Madde 5 - Yaygın eğitimin amaç ve iĢlevinin; Anayasa, Türk Millî Eğitiminin genel amaçları ve 
temel ilkeleri, Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda evrensel hukuka, demokrasi ve insan 
haklarına uygun ve bir bütünlük içinde yerine getirilmesi için planlı kalkınma hedefleri 
doğrultusunda toplumun özellikleri ve ihtiyaçlarına göre bireylere; 

    a) Millî bütünleĢmeyi güçlendirici ve yurttaĢlık görevini bilinçli olarak yapmalarını sağlayıcı, 
demokrasiyi güçlendirici, kiĢilerin düĢüncelerini, kiĢiliklerini ve yeteneklerini geliĢtirici biçimde 
eğitim çalıĢmaları yapmak, 

    b) Okuma- yazma öğretmek, eksik eğitimlerini tamamlamaları için sürekli eğitim imkânları 
hazırlamak, 

    c) Çağımızın bilimsel, teknolojik, ekonomik, toplumsal ve kültürel geliĢmelerine uyumlarını 
sağlayıcı eğitim imkânları hazırlamak,  

    d) Ġmkânların elveriĢli olması durumunda biliĢim teknolojisi kullanılarak yaygın eğitimi yurt 
dıĢında ve ikili anlaĢmalar çerçevesinde yaygınlaĢtırmak, diğer ülkeler ile Türk Cumhuriyetleri ve 
Türk topluluklarına yönelik programlar hazırlayıp uygulamak, 

    e) Türkçe'nin doğru, güzel, etkili ve kurallarına uygun olarak öğretilmesi, kullanılması ve 
yaygınlaĢtırılması yönünde yurt içi ve ikili anlaĢmalar çerçevesinde yurt dıĢı için öğretim 
programları hazırlamak ve uygulanmasını sağlamak, 

    f) Toplumun kalkınmasında kamu, özel ve yerel kaynaklar harekete geçirilerek kalkınma 
projelerine halkın katılımını sağlayıcı önlemler almak, 
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    g) Millî kalkınmayı destekleyici, toplumsal projelerin baĢarıya ulaĢması için eğitim etkinliklerini 
düzenlemek ve bu tür çalıĢmalara katılmak, 

    h) Millî kültür değerlerinin korunması, dünya kültürüne açık olarak geliĢtirilmesi ve 
yaygınlaĢtırılmasına yardımcı olmak,  

     ı) Toplu yaĢama, dayanıĢma, yardımlaĢma, birlikte çalıĢmaya yönelik alıĢkanlıklar kazandırmak, 

    j) Tarım, endüstri ve hizmet sektöründeki yeni teknolojilerin tanıtılmasına, yeni hizmet 
alanlarının geliĢtirilmesine, iĢsiz ya da farklı bir iĢ kolunda çalıĢmak isteyenlerin istihdamını 
sağlayıcı ve çalıĢanların hayat seviyelerini yükseltici beceriler kazanmalarına yardımcı olmak, 

    k) Yöresel özelliklere ve ihtiyaçlara göre eğitim- öğretim, üretim, istihdam, pazarlama ve 
örgütlenmeye yönelik çalıĢmalar yapmak, 

    l) Kırsal kesimden göç edenlerin kent kültürüne uyum sağlamalarına yönelik eğitim çalıĢmaları 
yapmak, 

    m) Kısa süreli ve kademeli eğitim uygulayarak sanayinin ihtiyacı olan iĢ gücünün yetiĢtirilmesine 
yardımcı olmak için meslekî ve teknik içerikli eğitim çalıĢmaları yapmak, 

    n) Mesleklerinde hizmet içi eğitim vermek ve çeĢitli mesleklerde geliĢmeleri için gerekli bilgi ve 

becerileri kazandırma imkânı sağlamak, 

   o) Sağlık kuruluĢları ve alan uzmanlarının iĢ birliğinde halk sağlığının korunması, aile planlaması, 
sivil savunma, sağlıklı beslenme ve barınma, iyi bir üretici ve bilinçli bir tüketici olma niteliğini 
kazandırıcı çalıĢmalar yapmak,  

    p) Serbest zamanlarını en iyi Ģekilde değerlendirme ve kullanma alıĢkanlıkları kazandırmak, 
yeteneklerini sergileme ve geliĢtirme imkânları sağlamak, 

    r) Özel eğitim gerektiren, geliĢim özelliklerine dayalı bireysel yeterlilikleri doğrultusunda 
okuma- yazma öğretmek, eğitimlerini tamamlatmak, bilgi ve beceri kazanmalarını sağlamaktır. 

    Ġlkeler  

    Madde 6 - Millî eğitimin genel amaçları ve temel ilkeleri ile bu Yönetmeliğin 5 inci maddesinde 
belirtilen amaçlar doğrultusunda yaygın eğitim hizmetlerinin ilkeleri Ģunlardır: 

   a) Herkese açıklık: Herkesin yararlanabileceği biçimde yürütülür ve özel eğitim gerektiren 
bireyler için özel önlemler alınır. 

   b) Ġhtiyaca uygunluk: Bireysel ve toplumsal ihtiyaçlara uygun olarak gerçekleĢtirilir. 

   c) Süreklilik: Bireylerin hayat boyu yararlanabilecekleri biçimde düzenlenir. 

   d) Bilimsellik: Her derece ve türdeki program ve uygulamalar, bilimsel araĢtırmalara dayalı olarak 
sürekli geliĢtirilir ve yenilenir. 

    e) Planlılık: Kalkınma planları hedeflerine uygun Ģekilde; eğitim- öğretim, üretim, insan gücü, 
istihdam iliĢkileri dikkate alınarak üretkenliğe ağırlık verilecek biçimde planlanır.  

 



 

12 

 

 

    f) Yenilik ve geliĢmeye açıklık: Programlar; öğrenme ve öğretme yöntemleri ile ders araç- gereç, 
bilimsel ve teknolojik geliĢmelere, çevrenin ve ülkenin ihtiyaçlarına göre sürekli geliĢtirilir.   

g) Gönüllülük: Bireyin ve toplumun çalıĢmalara isteyerek katılımları esas alınır. Sivil toplum 
kuruluĢlarının yaygın eğitim etkinliklerine katılımlarının desteklenmesi ve özendirilmesi, yetki ve 

sorumluluklarının paylaĢılması, merkez ile ailenin iĢ birliği, kulüpler, gönüllü çalıĢma grupları ve 
benzeri oluĢumlara çalıĢma imkânı verilir. 

    h) Malî destek: Döner sermaye kapsamı dıĢındaki kurs ve etkinlikler ücretsizdir. Gerçek ve tüzel 
kiĢiler, etkinliklere gönüllü olmak Ģartıyla aynî ve nakdî katkıda bulunabilirler. Aynî katkılar 
tamamıyla bağıĢ Ģeklinde olabileceği gibi karĢılıksız olarak belli bir etkinlik dönemi içinde kullanım 
Ģeklinde de olabilir.  

    ı) Her yerde eğitim: Amaçlar, düzenli ve programlı olarak yalnız kamu ve özel kurum ve 
kuruluĢlarda değil aynı zamanda evde, çevrede, iĢ yerlerinde, her yerde ve her fırsatta 
gerçekleĢtirilir. 

    j) Bütünlük: Örgün eğitim ile birbirlerini tamamlayacak ve destekleyecek, gerektiğinde aynı 
nitelikleri kazandırabilecek biçimde, her türlü imkânlarından yararlanabilecek bir bütünlük 
içerisinde düzenlenir. 

    k) EĢ güdüm: Aynı alanda hizmet yürüten çeĢitli kamu, özel ve gönüllü kurumlar arasında eĢ 
güdüm ve iĢ birliği sağlanarak hizmetlerde etkililik ve verimlilik artırılır. Bu etkinlikler, millî 
eğitimin amaçlarına uygunluk yönünden denetlenir. 

 Merkezlerin KuruluĢ ve Görevleri 

 KuruluĢ ve Yönetim 

    Amaç ve kuruluĢ  

    Madde 7 - Kurs, seminer, toplantı, sempozyum, kulüp ve benzeri etkinliklerle yaĢ, eğitim düzeyi, 
cinsiyet, din ve dil farkı gözetmeksizin, örgün eğitim sistemine hiç girmemiĢ ya da herhangi bir 
kademesinde bulunan veya bu kademelerden çıkmıĢ kiĢilere; okuma- yazma öğretimi ve diğer eksik 
eğitimlerini tamamlamasına destek sağlayıcı eğitim vermek, tamamlama programları uygulamak, 
meslekî, sosyal ve kültürel bilgi ve beceriler kazandırmak ya da mevcut bilgi ve becerilerini 
geliĢtirmek amacıyla il/ilçelerde merkezler kurulur.  

    Ġhtiyaç ve Ģartlar doğrultusunda belde, köy ve mahallelerde merkezlere bağlı olarak eğitim 
odaları, kurs merkezleri veya kurs yerleri oluĢturulur.  

    Eğitim sürecinde üretimi gerçekleĢtirmek, kapasite fazlasını değerlendirmek, destek hizmeti 
vermek, bu yolla ekonomik ve toplumsal yarar sağlamak için bünyesinde döner sermaye iĢletmesi 
kurulan merkezler, halk eğitimi merkezi ve akĢam sanat okulu niteliği kazanır. 
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   Merkezlerde yapılacak çalıĢmalar  

    Madde 8 - Merkezlerde yaygın eğitimin ilke ve amaçları doğrultusunda aĢağıda belirtilen 
görevler yürütülür: 

    a) Millî kültür, bilimsel ve teknolojik geliĢmelere uyum, yurttaĢlık eğitimi, güzel sanatlar, sportif, 
sosyal ve kültürel etkinlikler ile benzeri konuları içeren eğitim çalıĢmaları yapmak. 

    b) Okuma- yazma öğretimi ve diğer eksik eğitimlerin tamamlanmasına destek sağlayıcı sürekli 
eğitim yapmak, Ģartlar ve ihtiyaçlara göre ilgili eğitim kurumları ile iĢ birliği içinde programlar 
hazırlamak ve uygulamak.  

    c) Meslek öncesi eğitimi, yeni bir meslek edinmeyi, çok yönlü iĢ eğitimi, endüstri içinde eğitim 
ve sürekli eğitim konularını kapsayan meslekî ve teknik eğitim programları uygulamak, yerel 
düzeyde iĢ gücü piyasası ile ilgili araĢtırmalar yaparak istihdam edilebilir meslek alanlarında kurslar 
düzenlemek ve nitelikli ara insan gücü yetiĢtirmek. 

    d) Turizm, halk sağlığı, tarım, ev ekonomisi, kooperatifçilik, toplum kalkınması, sürdürülebilir 
çevre bilinci, doğal hayatı koruma, kazalara karĢı önlem, doğal afetden korunma, giriĢimcilik, 
tüketici eğitimi, sivil savunma, ilkyardım, halk sağlığı, uyuĢturucu ile mücadele, bulaĢıcı 
hastalıklara karĢı önlem alınması, doğabilecek özürlülüğün önlenmesi gibi konularda kurs, seminer, 
konferans, yarıĢma, açık oturum, sergi, panel, sempozyum ve benzeri etkinlikleri düzenlemek. 

    e) Ġmkânlar ölçüsünde kitaplıklar oluĢturmak, belli aralıklarla yayınlar yapmak, yörenin tarihî ve 
kültürel değerlerini geliĢme sürecinde derleme ve yayın yoluyla tanıtmak, yörede yetiĢmiĢ ünlü 
kiĢilerin biyografilerini hazırlama ya da hazırlanmasını özendirmek ve desteklemek gibi çalıĢmalar 
yapmak. 

    f) Millî ve mahallî bayramlar, belirli gün ve haftalar, çevreye ait gelenek ve görenekler ile millî 
kültür değerlerinin tanıtılması, korunup yaĢatılması yönünde çalıĢmalar yapmak. 

    g) Kurs dıĢı eğitsel etkinlikler çerçevesinde yarıĢma, sergi, gezi, panel, toplantı, kampanya ve 
benzeri etkinlikler düzenlemek, bu etkinliklerin süreklilik kazanmasını sağlamak, gerekli Ģartların 
oluĢturulması kaydıyla yöresel, ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleĢtirmek, ihtiyaç duyulan 
kulüpleri oluĢturup etkin Ģekilde çalıĢtırmak. 

    h) Bakanlığa bağlı her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim kurumları iĢ birliğinde ulusal 
meslek standartlarına uygun meslekî ve teknik eğitim programları hazırlamak ve bu programlara 

göre kurslar açmak. 

    ı) Döner sermaye iĢletmesine bağlı olarak meslekî, sosyal ve kültürel amaçlı kurslar düzenleyip 
eğitim içerisinde üretimi gerçekleĢtirmek, atıl kapasiteyi değerlendirmek, ekonomik ve toplumsal 
yarar sağlayıcı çalıĢmalar yapmak. 

    j) Etkinliklerle ilgili hazırlanmıĢ yazılı, görsel ve iĢitsel araçlardan belli bir program çerçevesinde 
kursiyerlerin yararlanmasını sağlayıcı çalıĢmalar yapmak.  

    k) Diğer resmî kurum ve kuruluĢlar, belediyeler, dernekler, meslek odaları, vakıflar ve gönüllü 
kuruluĢlarca halka açık ücretsiz düzenlenecek yaygın eğitim amaçlı kurslarla ilgili kurs açma, 
öğretime baĢlama, denetim, rehberlik, gözetim, sınav ve benzeri konulara iliĢkin iĢ ve iĢlemleri 
yürütmek, gerekli eĢ güdümü sağlamak. 
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    l) Ġlgili kurum ve kuruluĢlarla iĢ birliği içinde özel eğitim gerektiren kiĢilere yönelik kurs ve 
etkinlikler düzenlemek. 

    m) Ġlgili kurum ve kuruluĢlarla iĢ birliği yapılarak; koruma altındaki çocuklar ve kadınlar, 
sokakta çalıĢan çocuklar, tedavi altındaki madde bağımlıları, tutuklu ve hükümlüler ile hastanede 
yatan kiĢilere kurs ve etkinlikler düzenlemek, emekliliğe uyum ve yaĢlılara yönelik etkinlikler 
gerçekleĢtirmek. 

    n) Aileyi geliĢtirmeye yönelik çocuk psikolojisi, çocuk bakımı, çocuk geliĢimi, ev yönetimi, aile 

iletiĢimi ve benzeri konularda eğitim etkinlikleri düzenlemek; anne- baba ve çocuk eğitimiyle ilgili 
uygulamalı kurslar düzenlemek, kursiyer çocuklarının yararlanabileceği çocuk bakım ve eğitim 
odaları oluĢturmak. 

    

Eğitim Odaları 

    KuruluĢ  

    Madde 10 - Eğitim odaları; belde, köy ve mahallenin eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak üzere yerel 
yöneticilerin baĢvurusu, merkez müdürlüğünün yerinde yapacağı araĢtırma ve inceleme sonunda 
hazırlayacağı rapora göre, il/ilçe millî eğitim müdürünün teklifi üzerine köy tüzel kiĢiliğine, 
belediyeye, hazineye, özel idareye, kamu kurum ve kuruluĢları ile vakıflara, benzeri diğer 
kurumlara ve kiĢilere ait yapılarda mülkî amirin onayı ile açılır. 

    Eğitim odası açılacak yerin, ait olduğu kurum, kuruluĢ ve kiĢilerce kirasız olarak tahsisi 
zorunludur. 

    Amaç ve iĢlevler 

    Madde 11 - Eğitim odalarının görevi, yaygın eğitimin amaç ve iĢlevleri doğrultusunda; 

    a) Kırsal alan veya yörenin sosyo-ekonomik geliĢmesi ve kalkınması için eğitim desteği 
sağlamak. 

    b) Toplu yaĢamanın gereği olarak dayanıĢma, yardımlaĢma, birlikte çalıĢma, örgütlenme, anlayıĢ 
ve alıĢkanlıklarını kazandırmak. 

    c) Serbest zamanların iyi bir biçimde değerlendirilmesi için sosyal, kültürel ve diğer konularda 
hizmet götürülen kesime imkân hazırlamak. 

    d) Halkın hayat seviyesini yükseltici nitelikte eğitim etkinlikleri yapmak. 

   e) Toplumsal kalkınma projelerine katılımı sağlamak, sosyal değiĢme ve geliĢme sürecini 
hızlandırmaktır.  
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Eğitim odası yönetim komisyonunun görevleri  

    Madde 13 - Eğitim odası yönetim komisyonunun baĢlıca görevleri Ģunlardır; 

    a) Yörenin sorunlarını tespit eder, önem sırasına koyar, bu sorunların çözümüne yardımcı olacak 
eğitim etkinliklerini belirler, ihtiyaca göre imkânları bu alanda kullanır, dönem çalıĢma plan ve 
programlarını hazırlar. 

    b) ÇalıĢma programı için gerekli giderler ile bina, donatım ve iĢletme giderlerinin karĢılanması 
için köy ihtiyar heyetine veya belediye meclisine önerilerde bulunur. 

    c) Sağlanan bütçe imkânları ile uygulanacak çalıĢma programını onaylanmak üzere merkez 
müdürlüğüne sunar, çalıĢma yılı sonunda da yıllık çalıĢma raporunu merkez müdürlüğüne gönderir. 

    d) Yöredeki örgün eğitim kurumlarında devamsızlık gösteren öğrencilerin, eğitime devamını 
sağlamaya yönelik özendirici çalıĢmalar yapar. Bu çalıĢmalarda okul yöneticileri ve aileler ile iĢ 
birliği içinde bulunur. 

    e) Toplumun kalkınması ve geliĢmesi için çevre ile iĢ birliği yaparak çeĢitli etkinlikler düzenler, 
yöredeki kuruluĢların imkânlarından yararlanılması yoluna da çalıĢır.  

    f) Çevre halkının eğitim odasından yeterince yararlanması için gerekli Ģartları hazırlar,  

    g) Eğitim odasında yapılacak çalıĢmaların etkinliğini artırmak, yaymak ve geliĢtirmek için 
merkez müdürlüğü ile sürekli iĢ birliği içinde bulunur. 

    h) ÇalıĢma programındaki etkinlikleri uygular, takip eder ve sonuçlandırır. 

    Yapılacak çalıĢmalar  

    Madde 14 - Eğitim odalarında; 

    a) Temel bilgi, okuma- yazma öğretimi, meslekî ve teknik, sosyal ve kültürel alanda bilgi ve 

beceri kazandırmak için kısa ve uzun süreli kurslar düzenlenir. 

    b) Üretim, sağlık, aile eğitimi, koruyucu hekimlik, temizlik, çevre, tarım, biliĢim teknolojisi, 
insan hakları ve demokrasi, ekonomi, hukuk ve benzeri konularda toplantı, seminer, konferans ve 

panel gibi etkinlikler düzenlenir. 

    c) ĠletiĢim ve biliĢim kulüpleri kurularak, yerel geliĢmeye yönelik sosyo- kültürel ve sosyo- 

ekonomik etkinlikler düzenlenir. 

    d) Etkinliklerin duyurulması ve yayılması için çevrede gerekli çalıĢmalar yapılır. 

    e) Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanma bilincini geliĢtirme ve kitap okuma alıĢkanlığını 
kazandırmaya yönelik çalıĢmalar yapılır. 

    f) Yörenin tarihî ve kültürel değerleri, geliĢme süreci içinde derlenir ve yayımlanır. 

    g) Çevreye özgü folklorik değerler araĢtırılır, korunur, tanıtılır ve yaĢatılır. 
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    h) Millî kültür değerlerinin tanıtılması ve yaĢatılmasına çalıĢılır, millî bayramlar, belirli gün ve 
haftalar amacına uygun olarak anılır ve kutlanır. 

    ı) Çevrenin ihtiyaç duyduğu; kooperatif kurma, yol yapımı, gübreleme, fidan dikimi, aĢılama, su 
getirme, çevre temizliği ve benzeri toplumsal çalıĢmaların yardımlaĢma ve dayanıĢma yöntemi ile 
gerçekleĢtirilmesi özendirilir. 

    j) Çevrede bulunan fabrikalar, üretim çiftlikleri, tarihî eserler, ören yerleri, müzeler ve benzeri 
yerlere geziler düzenlenir. 

    k) Merkezin etkinliklerine imkânlar ölçüsünde katılım sağlanır. 

    l) Mülkî amirlik, üniversite, yerel yönetimler, kamu kurum ve kuruluĢları, özel kurumlar, sivil 
toplum kuruluĢları ile iĢ birliği yapılarak etkinliklerin bir bütünlük içerisinde yürütülmesi sağlanır.  

 

 

C. FAALĠYET ALANLARI, ÜRÜN VE HĠZMETLER    

  1.  Eğitim- Öğretim Etkinlikleri 

    Kurslar 

    Madde 45 - Kısa süreli programlara dayalı eğitim etkinliği yoluyla yaĢ, eğitim seviyesi ve 
cinsiyet farkı gözetmeksizin, örgün eğitim sistemine hiç girmemiĢ ya da bu sistemin herhangi bir 
kademesinde bulunan veya bu kademelerden çıkmıĢ kiĢileri, iyi ahlâklı insan, özgür düĢünceli 
birey, meslek sahibi, ortak kültürün gönüllü temsilcisi, katılımcı, paylaĢımcı ve üretken vatandaĢ, 
olarak yetiĢtirmek amacıyla yer ve zamana bağlı olmaksızın her fırsatta kurslar düzenlenebilir. 

    Kurs türleri 

    Madde 46 - Kurslar, okuma- yazma, meslekî ve teknik ile sosyal ve kültürel olmak üzere üç ana 
bölümde düzenlenir. 

    Okuma- yazma kursları; zorunlu ilköğretim çağı dıĢına çıkmıĢ okuma- yazma bilmeyen ve 

okur- yazar olup ilköğretimini tamamlayamamıĢ vatandaĢların okuma- yazma öğrenmelerini, okur- 
yazar olanların ilköğretimde temel beceri kazanmalarını ve eksik eğitimlerini tamamlamalarını 
desteklemek amacıyla kurslar düzenlenir. Bu kurslar, okuma- yazma öğrenme ve eksik eğitim 
tamamlamaya yönelik programlardan oluĢur. 

    Meslekî ve teknik kurslar; kiĢilere meslekî bilgi ve beceri kazandırmak ve onların bu yönlerini 
geliĢtirmek, boĢ zamanlarını değerlendirmek, kendi ihtiyaçlarını karĢılamalarını sağlamak amacıyla 
beceri geliĢtirme kursları; iĢ gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu nitelikte meslek elemanı yetiĢtirmeye 
yönelik meslek kazandırma kursları olmak üzere iki Ģekilde düzenlenir. Meslek kazandırma 
kurslarında, mesleğin gerektirdiği temel bilgi ve beceri konuları, isteğe bırakılmadan zorunlu olarak 
iĢlenir. Aynı Ģekilde teknoloji bilgisi, iĢ güvenliği, verimlilik, giriĢimcilik ve benzeri derslere de 

kurs süresince yer verilir.  

    Sosyal ve kültürel kurslar; toplumun kültür seviyesini yükseltmek, kiĢilere sosyal, kültürel ve 
sportif nitelikli bilgi ve beceriler kazandırmak, onları bir üst öğrenim sınavlarına hazırlamak, millî 
kültür değerlerimizi korumak, yaĢatmak, yaygınlaĢtırmak ve yeni nesillere aktarılmasını sağlamak 
amacıyla düzenlenir.      
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     Kurs DıĢı Etkinlikler : Halk eğitimi merkezlerinde kurs faaliyetlerinin dıĢında sosyal ve 
kültürel uygulama denilen yarıĢma, toplantı, sempozyum, sergi, seminer, konferans, gezi, kutlama 

vb. etkinlikler de düzenlenir. Ayrıca gönüllü kiĢilerden oluĢturulan eğitsel kollarda sosyal kültürel 
amaçlı faaliyetler düzenlenir. Sosyal kültürel uygulamalar ile eğitsel kollara katılacaklarda kursiyer 
olma Ģartı aranmaz. Bu etkinliklere kurslara kayıtlı kiĢiler katılabilecekleri gibi kayıtlı olmayan 
gönüllü kiĢilerde devam edebilmektedirler.  

     Halk Eğitimi Merkezlerinde Üretime Yönelik Açılan Kurslar : Halk eğitimi merkezlerinde 
boĢ zamanları değerlendirmek, aile ekonomisine katkı sağlamak amacıyla beceri geliĢtirmeye 
yönelik kurslar açıldığı gibi, kiĢilere istihdam kolaylığı sağlayıcı, üretime dönük, gelir getirici 
kurslarda düzenlenir. Bu kurslar normal Ģekilde açılacağı gibi halk eğitimi merkezleri bünyesindeki 
döner sermaye iĢletmeleri yoluyla da açılır. Kurslara devam edenler bir yandan ilgili kurs dalında 
bilgi ve beceri sahibi olurken diğer yandan da üretime katılarak gelir elde edebilmektedirler. 
Halıcılık, kilimcilik, trikotaj, makine nakıĢları, konfeksiyon, bez dokuma, el sanatları, 
ayakkabıcılık, ağaç iĢleri, gümüĢ iĢlemeciliği, çinicilik kursları üretime yönelik düzenlenen 

kurslardan bazılarıdır.  

 Halk Eğitimi Merkezlerinde Engelli KiĢiler Ġçin Açılan Sosyal-Kültürel ve Mesleki Teknik 
Amaçlı Kurslar: Bakanlığımız özel eğitim gerektiren kiĢilere duygusal yaklaĢım yerine gerçekçi 
yaklaĢım sağlayıp onları üretici kılmak, topluma kazandırmak, istihdamlarını kolaylaĢtıracak bilgi 
ve beceriler kazandırmak, sosyal aktivitelere katılımlarını teĢvik etmek amacıyla halk eğitimi 
merkezleri yoluyla kurslar düzenlemektedir.  

Bağımsız kurs veya kaynaĢtırma Ģeklinde düzenlenen kurslarda kiĢilerin engel durumları dikkate 
alınmaktadır. MEB Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile bağlı 
birimleri iĢbirliğinde sürdürülen kursla: ĠĢitme engelliler, konuĢma engelliler, zihinsel engelliler, 
hastanede yatan çocuklar, görme engelliler, bedensel engelliler Ģeklinde  planlanıp 
uygulanmaktadır. 

     Halk Eğitimi Faaliyetlerinin Yürütülmesinde Resmi ve Özel KuruluĢlar Ġle Gönüllü 
KuruluĢlarla ĠĢbirliği : Halk eğitimi faaliyetleri halk eğitimi merkezlerince ve tamamen halk 
eğitimi merkezlerinin imkanlarıyla açıldığı gibi belli prensipler dahilinde diğer resmi ve özel 
kurum-kuruluĢlar ile gönüllü kuruluĢlar iĢbirliğinde de düzenlenir.  

Birlikte hazırlanıp uygulamaya konulan bir iĢbirliği protokolü çerçevesinde düzenlenen kurslarda 
tarafların yükümlülükleri ve görevleri açık olarak belirtilir ve faaliyetler bu doğrultuda yürütülür.  

   2.  Programlar 

    Programların amaçları  

    Madde 68 - YaĢ, eğitim düzeyi ve cinsiyet farkı gözetmeksizin; örgün eğitim sistemine hiç 
girmemiĢ ya da herhangi bir kademesinde bulunan veya bu kademelerden çıkmıĢ kiĢilerin bilgi, 
beceri ve davranıĢlarını geliĢtirmek amacıyla; onların ilgi, istek, yetenek ve beklentileri 
doğrultusunda okuma- yazma, sosyal ve kültürel ile meslekî ve teknik eğitim ve öğretim 
programları hazırlanarak merkezlerce uygulanır.  

    Yaygın eğitim programları;  

    a) Kursiyerleri; ilgi, istek ve yeteneklerine uygun olarak giriĢimci, üretken, sosyal bilinç sahibi, 
yenilikleri ve geliĢmeleri izleyen ve kendini buna göre sürekli geliĢtiren, iyi insan, iyi vatandaĢ 
olarak yetiĢtirmek, istihdam için gerekli bilgi, beceri, tutum ve davranıĢları kazandırmak, araĢtıran, 
geliĢtiren, değerlendiren, tasarlayan, giriĢimci ve yaratıcı bireyler olarak yetiĢtirmek,  
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    b) Bir meslek sahibi olup mesleğinde ilerlemek isteyenler ile meslek değiĢtirmek isteyenlere ilgi, 
istek ve yeteneklerine uygun meslek edindirmek, 

    c) Kursiyerlerin ilgi ve yetenekleri doğrultusunda ihtiyaç duydukları yeterlilikleri kazanmalarına 
uygun eğitimleri sağlamak,  amacı taĢır. 

    Programların içeriği  

    Madde 69 - Yaygın eğitimde programlar, örgün eğitimle birbirini destekleyecek ve 
tamamlayacak, gerektiğinde aynı nitelikleri kazandıracak kalkınma planları ile bağlantılı ve iĢlevsel 
biçimde genel, meslekî ve teknik olmak üzere iki ana bölümde hazırlanır.  

    Bunlar: 

a) Genel Eğitim Programları; 
 

1) Tamamlama programları; kiĢilere okuma yazma öğretme, ilköğretimde temel becerileri 
kazandırma ve eksik eğitimlerini tamamlamaya destek sağlayıcı programları içerir.  
 

2) Sağlık, aile hayatı, anne çocuk eğitimi programları; bireyin hayatındaki çeĢitli dönemler 
ile aile hayatındaki farklı dönemlere ve bireyin içinde bulunduğu farklı Ģartlara göre sürekli 
değiĢen eğitim ihtiyaçlarına cevap verebilecek sağlıklı yaĢama alıĢkanlıkları, uyum eğitimi, 
ana- baba eğitimi, ana çocuk sağlığı, aile planlaması, çevre sağlığı, beslenme, aile iliĢkileri, 
emeklilik eğitimi konularındaki programları içerir. GeliĢmiĢ ülkelerde üçüncü yaĢ okulları 
adı altında uygulanan yetiĢkin eğitimi programlarına merkezler bünyesinde önem ve öncelik 
verilir. 
 

3) VatandaĢlık eğitimi programları; toplumsal bütünleĢmeyi sağlamak, iyi bir vatandaĢ, iyi 
bir insan yetiĢtirmek, demokratik hayatı toplumun tüm birimlerine benimsetmek ve buna 
dair bilinç kazandırmak amacıyla düzenlenen programları içerir. 

 
4) Özdoyum eğitimi programları; bireylerin serbest zamanlarının değerlendirilmesi 

isteğinden doğacak eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak, bireye hayatının herhangi bir döneminde 
kendisini gerçekleĢtirme imkânı verebilecek eğitim programlarını içerir. 
 

5) Toplumsal ve kırsal kalkınma programları; kalkınmayı hedefleyen kooperatifleĢme, gelir 
getirici, beceri kazandırıcı, kentleĢmenin ve tarım teknolojisinin ihtiyaçlarını karĢılayacak 
Ģekilde meslekî ve teknik programlarla bütünleĢebilecek biçimde hazırlanıp uygulanan 
programları kapsar. 

 
b) Meslekî ve Teknik Eğitim Programları; 

 
    1) Meslek kazandırma programları; iĢgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu ara iĢgücünü 
yetiĢtirmeye yönelik meslekî ve teknik amaçlı programları içerir.  
    2) Temel beceri geliĢtirme programları; kiĢileri tüketicilikten üretici konumuna getirmek, 
meslekî ve teknik alanda beceri sahibi yapmak, aile ve ülke ekonomisine katkı sağlamak amacıyla 
hazırlanıp uygulanan programları içerir. Yeni meslek öğrenmek, mesleğinde ilerlemek ya da 
mesleğini değiĢtirmek isteyenlere yönelik programlar ihtiyaca göre hazırlanır ve uygulanır. 
    3) Teknoloji kullanım programları; teknoloji alanında meydana gelen geliĢmeleri toplumun 
ilgili kesimlerine zamanında ulaĢtırmak, yeni geliĢim ve değiĢime uyum sağlamak amacını içerir. 
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Halk Eğitim Merkezi faaliyet alanları ve sunmuĢ olduğu hizmetler aĢağıdaki Ģekilde 
belirlenmiĢtir; 
 

 

FAALĠYET ALANI 

 

 

ÜRÜN / HĠZMET 

Eğitim Öğretim Faaliyetleri 
 

 

1-YetiĢkinler için okuma- yazma kursları 
2- Meslekî ve teknik kurslar 
3-Sosyal ve kültürel kurslar 

4-Açık Ġlköğretim ve Açık Lise kayıt kabul 

Program GeliĢtirme Faaliyetleri 
 

1-Tamamlama programları 
2- Sağlık, aile hayatı, anne çocuk eğitimi 
programları 
3- VatandaĢlık eğitimi programları 
4- Meslek kazandırma programları 
5- Temel beceri geliĢtirme programları 
6- Teknoloji kullanım programları 

Yönetim ve Bütçe Faaliyetleri 
 

1-Planlama ve denetim 

2-Ders araç gereci temin etmek 

3-Personel hizmetleri 

4-Ġç hizmetlere dair koordinasyon hizmetleri 
5-Sivil savunma hizmetleri 

 

 

D. PAYDAġ ANALĠZĠ 

Yaygın Eğitim; Örgün eğitimin yanında ve dıĢındaki tüm kiĢileri hedef kitlesi içine alan ve 
yaĢam boyu devam bir eğitimdir. Bu nedenle yaygın eğitimin hedef kitlesini geniĢ bir yetiĢkin 
grubu oluĢturmaktadır. 

 Okuma-yazma bilmeyenler, temel eğitim eksikliği olanlar,  
 Örgün eğitimin herhangi bir kademesinden ayrılmıĢ olanlar,  
 Herhangi bir örgün eğitimi bitirmiĢ olanlar,  
 Örgün eğitime devam ederken, arta kalan boĢ zamanlarını değerlendirmek isteyenler,  
 Bir mesleğe sahip olamayanlar,  
 Meslek değiĢtirmek isteyenler,  

 YaĢlı ve emekliler,  
 Yasal kısıtlılık altında bulunanlar,    
 Köyden kente göçenler,  
 Özel eğitim gerektiren kiĢiler,  
 Kendi iĢini kurmak isteyenler,  

Halk Eğitimi merkezleri bünyesinde açılan kurslardan yararlanabilirler. 
 

PaydaĢlar, kuruluĢun ürün ve hizmetleri ile ilgisi olan, kuruluĢtan doğrudan veya dolaylı, 
olumlu ya da olumsuz yönde etkilenen veya kuruluĢu etkileyen kiĢi, grup veya kurumlardır. 
PaydaĢlar, iç ve dıĢ paydaĢlar ile yararlanıcılar/müĢteriler olarak sınıflandırıla bilir.  

Ġç PaydaĢlar: KuruluĢtan etkilenen veya kuruluĢu etkileyen kuruluĢ içindeki kiĢi, grup veya 
(varsa) ilgili/bağlı kuruluĢlardır. KuruluĢun çalıĢanları, yöneticileri ve kuruluĢun bağlı olduğu 
bakan, iç paydaĢlara örnek olarak verilebilir.  

DıĢ PaydaĢlar: KuruluĢtan etkilenen veya kuruluĢu etkileyen kuruluĢ dıĢındaki kiĢi, grup 
veya kurumlardır. KuruluĢ faaliyetleriyle iliĢkisi olan diğer kamu ve özel sektör kuruluĢları, 
kuruluĢa girdi sağlayanlar, sendikalar, ilgili sektör birlikleri dıĢ paydaĢlara örnek olarak verilebilir.  

MüĢteriler (Yararlanıcılar): KuruluĢun ürettiği ürün ve hizmetleri alan, kullanan veya 
bunlardan yararlanan kiĢi, grup veya kurumlardır. MüĢteriler dıĢ paydaĢların alt kümesidir. 
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          HALK EĞĠTĠM MERKEZLERĠNĠN PAYDAġLARI 

 

a. PaydaĢların Tespiti 
 

            Ġç PaydaĢlar: 
 Müdür 
 Müdür Yardımcıları 
 Öğretmenler ve Usta öğreticiler 
 Kursiyerler 

 Öğrenciler 
 Veliler 

 Okul Aile Birliği Üyeleri 
 

 

            DıĢ PaydaĢlar: 
 Kaymakamlık 

 Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

 Ġġ-KUR 

 Sağlık Müdürlüğü 

 Özel Ġdare 

 Belediye 

 Muhtarlar 

  Vakıflar 
 Ġlköğretim Kurumları 
 Ortaöğretim Kurumları 

 

 

 b. PaydaĢların Önceliklendirilmesi  
 

Belirlenen paydaĢlar tümü ile etkili bir iletiĢim kurulmasını imkânsız kılacak sayı da olabilir. 
Bu nedenle paydaĢ görüĢlerinin alınmasında ve plana yansıtılmasında etkinlik sağlamak üzere 
belirlenen paydaĢlar önceliklendirildi. 

PaydaĢların önceliklendirilmesinde; paydaĢın kuruluĢun faaliyetlerini etkileme gücü ile 
kuruluĢun faaliyetlerinden etkilenme derecesi dikkate alındı. PaydaĢların önceliklendirilmesi 
aĢağıdaki tablodaki gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

   
 

         

     

PAYDAġIN ADI 

ĠÇ PAYDAġLAR 
ĠÇ PAYDAġ/DIġ 

PAYDAġ/YARARLANICI 
NEDEN PAYDAġ 

Müdür Ġç PaydaĢ Lider 

Müdür yardımcıları Ġç PaydaĢ Temel Ortak 

Okul Aile Birliği Ġç PaydaĢ Temel Ortak 

Öğretmenler ve Usta öğreticiler Ġç PaydaĢ/Yararlanıcı Temel Ortak/Yararlanıcı 
Öğrenciler Ġç PaydaĢ/Yararlanıcı Yararlanıcı 
Kursiyerler Ġç PaydaĢ/Yararlanıcı Yararlanıcı 
Veliler Ġç PaydaĢ/Yararlanıcı Temel Ortak/Yararlanıcı 
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c) PaydaĢ GörüĢlerinin Alınması ve Değerlendirilmesi 
 

        Halk Eğitim Merkezimizin uygulamalarına yön verilmesi, farklı paydaĢ ve katılımcıların görüĢ 
ve düĢüncelerinin belirlenmesi, planlamanın sağlıklı ve çok boyutlu bir anlayıĢla ele alınmasına 
olanak sağlanması, çalıĢanlarımızın beklentilerinin karĢılanması, güçlü ve zayıf yönlerimiz ile 
iyileĢtirmeye açık alanlarımızın tespit edilmesi amacıyla Kurumumuz çalıĢanlarına yönelik anket 
çalıĢması yapılması kararlaĢtırılmıĢtır. Anket soruları hazırlanırken personelimizle zaman zaman 
yapılan ikili ve çoklu görüĢmeler ile ziyaretler esnasında dile getirilen hususlara dikkat edilecektir. 

    Öncelikli paydaĢların kuruluĢ hakkındaki görüĢ ve önerilerinin alınarak stratejik plana 
yansıtılması bir program dâhilinde yürütülmüĢtür.  
 

 

    PaydaĢların görüĢleri alınırken temel olarak Ģu sorulara cevaplar arandı: 
 KuruluĢun hangi faaliyetleri ve hizmetleri sizin için önemlidir?  
 KuruluĢun olumlu bulduğunuz yönleri nelerdir?   
 KuruluĢun geliĢtirilmesi gereken yönleri nelerdir?   
 KuruluĢtan beklentileriniz nelerdir?   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAYDAġIN ADI 

DIġ PAYDAġLAR 
ĠÇ PAYDAġ/DIġ 

PAYDAġ/YARARLANICI 
NEDEN PAYDAġ 

Kaymakamlık DıĢ PaydaĢ Temel Ortak 

Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü DıĢ PaydaĢ Temel Ortak 

Ġġ-KUR DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Belediye DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Sağlık Müdürlüğü DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Özel Ġdare DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Muhtarlar DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Vakıflar DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Sendikalar DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Ġlköğretim Kurumları DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 

Ortaöğretim Kurumları DıĢ PaydaĢ Stratejik ortak 
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E.  KURUM ĠÇĠ ANALĠZ VE ÇEVRE ANALĠZĠ           
 

1. Kurum Ġçi Analiz    
    a) Okul/Kurumumuzun TeĢkilat Yapısı 

                          

 

 

                       DOĞANġAR HALK EĞĠTĠM MERKEZĠ TEġKĠLAT YAPISI 

 

 

 

 

 

    b) Ġnsan Kaynakları  

 KuruluĢ personelinin sayısı ve dağılımı 

 

HALK EĞĠTĠMĠ MERKEZĠ PERSONEL SAYISI VE DAĞILIMI 

 

GÖREVĠ ERKEK KADIN TOPLAM 

Müdür - 1 1 

Müdür BaĢ Yardımcısı -  - - 

Müdür Yardımcısı - - - 

Öğretmen - - - 

Kadrolu Usta Öğretici -  - - 

Kadrosuz Usta Öğretici - - - 

Teknik Personel - - - 

Yardımcı Hizmetler - - - 

TOPLAM - 1 1 

 

 

 

NOT: Halk Eğitim Merkezimizin personel sayısı kursların açılıp kapanmasına göre değiĢmektedir. 
 

     

 

 

 

Müdür Vekili 
Emine Sevtap DAġ 
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  Personelin eğitim düzeyi, yetkinliği ve deneyimi 

HALK EĞĠTĠMĠ MERKEZĠ PERSONELĠNĠN EĞĠTĠM DÜZEYĠ 

 

MEZUNĠYET DURUMU 

 

 

SAYI 

Ġlköğretim - 

Ortaöğretim - 

Ön Lisans - 

Lisans - 

Yüksek Lisans 1 

 

NOT: Halk Eğitim Merkezimizin personel sayısı kursların açılıp kapanmasına göre değiĢmektedir. 
Mezuniyet durumu da buna bağlı olarak değiĢmektedir. 
 

 

 

c) Eğitimde Teknoloji Kullanımı   
  

KURUMUN TEKNOLOJĠK ALTYAPISI 

Bilgisayar  16 

Projeksiyon 1 

Faks - 

Tarayıcı - 

Fotokopi makinesi - 

Dizüstü bilgisayar - 

Lazer yazıcı - 

Mürekkep püskürtmeli yazıcı 1 

DikiĢ nakıĢ makineleri 7 

 
 

     d)  Eğitimin Finansmanı (Mali Kaynaklar)     
     

 

 Bütçe büyüklüğü 

Merkezimizin giderleri bakanlık bütçesinden aktarılan ödeneklerle karĢılanmaktadır. Okul Aile 
Birliği vasıtası ile yapılan yardımlarla merkezin çeĢitli ihtiyaçları giderilmektedir. 

 KuruluĢun araç, bina envanteri ve diğer varlıkları    
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 Kurumun Bina Durumu 

 Milli Eğitim Bakanlığı Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı olan DoğanĢar 
Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü 08/11/1993 tarihinde hizmete açılmıĢtır. DoğanĢar Ġlköğretim 
Okulu bünyesinde eğitim-öğretim hizmetlerini sürdürmüĢtür. Aralık 2004 tarihinde DoğanĢar  

Kaymakamlık binasının faaliyete geçmesi ile merkez 3. katta faaliyetini sürdürmektedir.   
Merkezimizin bulunduğu bina kaloriferle ısıtılmakta olup merkezimize ait iki adet idari oda ve iki 
derslik bulunmaktadır. Binamızın dıĢında derslik ve laboratuar olmadığından diğer kamu kurum ve   
kuruluĢlarının imkanlarından da yararlanılarak eğiti-öğretim çalıĢmalarımız devam etmektedir.  
 

 

 
2. Çevre Analizi    
       DoğanĢar ilçesi Ġç Anadolu Bölgesi’nin kuzeydoğusunda; Karadeniz ili Ġç Anadolu Bölgesi 
arasında yer alır. DoğanĢar genelde dağlık bir araziye sahip olup;topraklarının yarıdan 
fazlasını1500-2000 metre arasında olan saha teĢkil etmektedir.DoğanĢar Sivas’ın en fazla yaylaya 
sahip ilçedir. 
 

    Yörenin en önemli akarsuyu YeĢilırmak’ın ana kolu Tozanlı Irmağıdır. Tozanlı Irmağı DoğanĢar 
topraklarından geçerken Dipsiz Göl ve Tekeliçi çaylarıyla Tozanlı Çayı’nın sularını da alır. Yörede 
birçok göl bulunmaktadır. En önemlileri; Dipsiz Göl ve Sölük Göldür.   
 

 

          

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Günümüzde DoğanĢar’ın hemen her tarafında çam, gürgen, yabani fındık, ıhlamur, meĢe, dağ 
kavağı, ahlat, ekĢi elma ağaçlarına rastlanmaktadır. Sulanabilen her yer ağaç ve çayır ve yoncalıkla 
kaplıdır. Elma, armut, erik çeĢitleri, viĢne, ceviz ve kiraza çokça rastlanmaktadır. 
      Ekonomik yapının temelini tarım ve hayvancılık oluĢturmaktadır. 
      DoğanĢar yer altı kaynakları bakımından zengin bir bölgedir. Kızıldağ,Tekeli Dağı ve 
Kabaçam’da krom; Çalızlı, Alazlı, Ġçdere’de kömür; Bakırlı ve Ortaköy’de bakır;Sarı, Karakaya ve 
DoğanĢar’da mermer;YavĢancıkta altın;Bölgenin her tarafında ise yol yapımında kullanılan mıcır 
çıkarılmaktadır. 
      DoğanĢar’da Hüseyin YumuĢak YBO, DoğanĢar Ġmam Hatip Ortaokulu ve Çok Programlı 
Anadolu  Lisesi olmak üzere üç okul vardır. 
 

 

http://www.bing.com/images/search?q=do%c4%9fan%c5%9far+dipsiz+g%c3%b6l&view=detailv2&&id=09018B0C2F27308BE2EE1D243ECA4AAE673FAF90&selectedIndex=1&ccid=0MB80HrY&simid=608020056785620153&thid=OIP.Md0c07cd07ad8ececfb224fbc525f44f2o0
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a) Halk Eğitim Merkezi’nin genel olarak eğitim/öğretim faaliyetleri 
     Yaygın eğitim; 
      Anayasa, Türk Millî Eğitiminin genel amaçları ve temel ilkeleri, Atatürk ilke ve inkılâpları 
doğrultusunda evrensel hukuka, demokrasi ve insan haklarına uygun ve bir bütünlük içinde yerine 
getirilmesi için planlı kalkınma hedefleri doğrultusunda toplumun özellikleri ve ihtiyaçlarına göre 
bireylere; 

    a) Millî bütünleĢmeyi güçlendirici ve yurttaĢlık görevini bilinçli olarak yapmalarını sağlayıcı, 
demokrasiyi güçlendirici, kiĢilerin düĢüncelerini, kiĢiliklerini ve yeteneklerini geliĢtirici biçimde 
eğitim çalıĢmaları yapmak, 
    b) Okuma- yazma öğretmek, eksik eğitimlerini tamamlamaları için sürekli eğitim imkânları 
hazırlamak, 
    c) Çağımızın bilimsel, teknolojik, ekonomik, toplumsal ve kültürel geliĢmelerine uyumlarını 
sağlayıcı eğitim imkânları hazırlamak,  

    d) Ġmkânların elveriĢli olması durumunda biliĢim teknolojisi kullanılarak yaygın eğitimi yurt 
dıĢında ve ikili anlaĢmalar çerçevesinde yaygınlaĢtırmak, diğer ülkeler ile Türk Cumhuriyetleri ve 
Türk topluluklarına yönelik programlar hazırlayıp uygulamak, 

 

    e) Türkçenin doğru, güzel, etkili ve kurallarına uygun olarak öğretilmesi, kullanılması ve 
yaygınlaĢtırılması yönünde yurt içi ve ikili anlaĢmalar çerçevesinde yurt dıĢı için öğretim 
programları hazırlamak ve uygulanmasını sağlamak, 
    f) Toplumun kalkınmasında kamu, özel ve yerel kaynaklar harekete geçirilerek kalkınma 
projelerine halkın katılımını sağlayıcı önlemler almak, 
    g) Millî kalkınmayı destekleyici, toplumsal projelerin baĢarıya ulaĢması için eğitim etkinliklerini 
düzenlemek ve bu tür çalıĢmalara katılmak, 
    h) Millî kültür değerlerinin korunması, dünya kültürüne açık olarak geliĢtirilmesi ve 
yaygınlaĢtırılmasına yardımcı olmak,  
    ı) Toplu yaĢama, dayanıĢma, yardımlaĢma, birlikte çalıĢmaya yönelik alıĢkanlıklar kazandırmak, 
    j) Tarım, endüstri ve hizmet sektöründeki yeni teknolojilerin tanıtılmasına, yeni hizmet 
alanlarının geliĢtirilmesine, iĢsiz ya da farklı bir iĢ kolunda çalıĢmak isteyenlerin istihdamını 
sağlayıcı ve çalıĢanların hayat seviyelerini yükseltici beceriler kazanmalarına yardımcı olmak, 
    k) Yöresel özelliklere ve ihtiyaçlara göre eğitim- öğretim, üretim, istihdam, pazarlama ve 
örgütlenmeye yönelik çalıĢmalar yapmak, 
    l) Kırsal kesimden göç edenlerin kent kültürüne uyum sağlamalarına yönelik eğitim çalıĢmaları 
yapmak, 

    m) Kısa süreli ve kademeli eğitim uygulayarak sanayinin ihtiyacı olan iĢ gücünün yetiĢtirilmesine 
yardımcı olmak için meslekî ve teknik içerikli eğitim çalıĢmaları yapmak, 
    n) Mesleklerinde hizmet içi eğitim vermek ve çeĢitli mesleklerde geliĢmeleri için gerekli bilgi ve 
becerileri kazandırma imkânı sağlamak, 
    o) Sağlık kuruluĢları ve alan uzmanlarının iĢ birliğinde halk sağlığının korunması, aile 
planlaması, sivil savunma, sağlıklı beslenme ve barınma, iyi bir üretici ve bilinçli bir tüketici olma 
niteliğini kazandırıcı çalıĢmalar yapmak,  
    p) Serbest zamanlarını en iyi Ģekilde değerlendirme ve kullanma alıĢkanlıkları kazandırmak, 
yeteneklerini sergileme ve geliĢtirme imkânları sağlamak, 
    r) Özel eğitim gerektiren, geliĢim özelliklerine dayalı bireysel yeterlilikleri doğrultusunda 
okuma- yazma öğretmek, eğitimlerini tamamlatmak, bilgi ve beceri kazanmalarını sağlamaktır. 
 

     b) Çevrenin Halk Eğitimi Merkezinden beklentileri   

     KüreselleĢmenin oluĢturduğu yeni dünya düzeninde; yeni arayıĢlar, yeni yapılanmalar 
ile hızlı bir değiĢim baĢlamıĢtır. Bu hızlı değiĢim ve geliĢim sürecinin iĢ alanlarına ve mesleklere 
yansımasının gereği olarak, eğitimdeki klasik tür ve kademelendirme anlayıĢı, yerini yeni 
teknolojilere göre programlar belirleme yaklaĢımına bırakmıĢtır. 
 Bireyin, evrendeki değiĢime ve geliĢen ya da değiĢen mesleklere uyumunu sağlayacak, bugünkü 
çağdaĢ eğitimin en belirgin yaklaĢımı olan ve hedef kitlesi tüm insanlar olan hayat boyu öğrenme 
eğitim sistemimizin basamaklarından birini oluĢturmaktadır. 
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 Bu bağlamda Halk Eğitim Merkezleri; 
 Bireysel ve kurumsal öğrenmenin önündeki tüm engellerin kaldırılarak öğrenmenin teĢvik 

edilmesine odaklanmalıdır. 
 Kamu tarafından sunulan eğitim fırsatlarının herkesin eriĢebileceği yaygınlıkta ve miktarda 

olmasını sağlamalıdır. 
 Sunulan eğitim fırsatlarının kalitesinin yükseltilmesini ve kaliteli eğitime talebin 

artırılmasını sağlamalıdır. 
 Eğitimin yasayla tanımlanmıĢ ekonomik, sosyal ve kültürel amaçlarını gerçekleĢtireceği 

hususunda topluma ve çıktılarını kullanacak kesimlere güven vermelidir. 
      

       c) Sosyal Diyalog   

       Eğitimin içeriği belirlenirken pedagojik ve akademik gerekler yanında ilgili tarafların 
görüĢlerinin alınarak planlanması, Türk eğitiminin geleneğinde olan bir olgudur.  

 Okul ve iĢ yaĢamı arasındaki iĢ birliğinin mesleki ve teknik eğitim boyutu anlamlı olmakla 
birlikte, her tür ve kademedeki eğitimde bu iĢ birliğinin yaygınlaĢtırılması önem arz etmektedir. 
Okul Aile Birliklerinin yasal çerçeve içinde kurumsal bir yapıya kavuĢturulması özellikle velilerin 
okul ve eğitimle iliĢkilerine etkinlik kazandırmıĢtır.            
 

3.  PEST Analizi (Politik, Ekonomik, Sosyal ve Teknolojik)   

 

ÇEVRE ANALĠZĠ ETKĠ DEĞERLENDĠRMESĠ 

 

 

PEST ANALĠZĠ 

ETKĠ 
DEĞERLENDĠRMESĠ 
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PO
LĠ

TĠ
K

 

5084 sayılı TeĢvik Kanunu      *   

Sınavsız MYO geçiĢ hakkı      *     

Hızlı nüfus artıĢı   *      

EK
O

N
O

M
ĠK

 

MarkalaĢmıĢ kuruluĢların bölgemize yatırım yapması      *     

Metropollere ulaĢımın kolay olması     *     

 Ġlimize doğalgaz gelmesi     *      

S
O

S
Y

A
L

 

Kültür turizm bölgesi olması      *     

 Bölge insanın istihdama yönelik yatırım yapmamaları      *      

 Sosyal-Kültürel faaliyet alanlarının yetersizliği    *       

TE
K

N
O

LO
JĠ

K
 

 Bilgisayar ve internet kullanımının artması          * 

TC Kimlik numarası ile tüm iĢlemlerin yapılması       *    

Sanayideki yatırımcıların teknolojiyi yakından takip 
etmesi 

       *   
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c) Üst Politika Belgeleri  
 

         Yerel yönetimlerin planları, MEB, ĠL MEM ve Ġlçe MEM’ lerin  planları Okul/Kurumumuzun 
Stratejik Planı için üst belgeler olarak alınacaktır. 

  

4. GZFT (SWOT) Analizi    

 Çevre analizi, kuruluĢun kontrolü dıĢındaki koĢulların ve eğilimlerin incelenerek, kuruluĢ için 
kritik olan fırsat ve tehditlerin belirlenmesidir. Fırsatlar, kuruluĢun kontrolü dıĢında gerçekleĢen ve 
kuruluĢa avantaj sağlaması muhtemel olan etkenler ya da durumlardır. Tehditler ise, kuruluĢun 
kontrolü dıĢında gerçekleĢen, olumsuz etkilerinin engellenmesi veya sınırlandırılması gereken 
unsurlardır. 
      GZFT analizi, güçlü yönler, zayıf yönler, fırsatlar ve tehditler arasında iliĢki kurulması ve 
stratejilerin geliĢtirilmesine temel teĢkil eder. 
               

 

 

 

      
 
 
 
 
 
                
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÜÇLÜ 
YÖNLER 

 

ZAYIF 

YÖNLER 

  FIRSATLAR       TEHDĠTLER 
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                    Güçlü Yönlerimiz 

            

                Zayıf Yönlerimiz 

 DeğiĢen dünyada toplumun 
ihtiyaçlarına göre kurs açabilmesi 

 Bölgenin ihtiyacına göre kurs 
açılması 

 Örgün eğitime destek verilmesi 
 Halk ile iç içe olması 
 Halk Eğitimi çalıĢmalarının 

sonucunun somut olarak ortaya 

konması, verilen eğitimin bireyler 
üzerindeki etkisinin takip edilmesi 

 Toplumu ilgilendiren resmi, özel 
kurum ve kuruluĢları ile sürekli 
iletiĢim içerisinde olması. 

 Ġstenilen her kurs için öğrenci 
sayısına göre kurs verilmeye 
çalıĢılması 

 Okul-Aile Birliği ile uyum 
içerisinde olumlu iĢlerin 
yapılmaya çalıĢılması. 

  

 Yeteri kadar personelin olmayıĢı. 
Binamızın fiziki yapısının 
yetersizliği 

 Yardımcı, teknik ve genel idare 
hizmetler sınıfındaki personel 
sayısının yetersizliği 

 Personelin mesleki bilgi ve 

becerilerini artırabilmek için 
yönetim desteğinin yeterli olarak 
alınamaması 

 Ġl merkezine uzak oluĢumuzdan 
diğer kamu ve kuruluĢları ile 
iletiĢimin zor olması 

 Donanım ve ekipmanlarımızın 
yetersiz oluĢu 

 Birçok alanda öğretmen ve 
öğretici bulunamayıĢı. 
 

            

                    Fırsatlarımız 

 

            

                    Tehditlerimiz 

 

 

 Ġlçe yöneticilerinin kurumumuza olan 

yakınlığı ve iyi iliĢkileri. 
 Kıyafet zorunluluğunun olmayıĢı. 
 Açık Öğretim kurumlarının iĢ ve   

iĢlemlerinin kurumumuzca yapılıyor 
olması 

 

 

 Kurslar sonunda istihdamın zayıf 
olması. 

 MüteĢebbis azlığı. 
 GeliĢen teknolojiye bağlı olarak seri 

üretim yapan piyasayla rekabet 

edilememesi. 

 Bölge  halkının ekonomik düzeyinin 
iyi olmaması, iĢsizlik nedeniyle 
dıĢarıya göçün fazla olması 
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III. BÖLÜM 

GELECEĞE BAKIġ 
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A.GELECEĞE YÖNELĠM 

 
KuruluĢlar, bu aĢamada, misyon ve vizyonlarını ifade edecek, temel değerlerini belirleyecek, 

amaçlarını, hedeflerini ve stratejilerini ortaya koyacaklardır.   
Kamuda,  görevlilerin önemli bir kısmı çalıĢtığı birimin kimliği hakkında fikir sahibi 

olmakla birlikte, misyon, vizyon ve ilkeler çerçevesinde kuruluĢun tamamını kapsayan bir kurumsal 
kimliği algılamakta güçlük çekmektedir. Stratejik planlama, çalıĢanları disiplinli bir Ģekilde bu 
bütünlüğü algılamaya yöneltir. 

Misyon bir kuruluĢun varlık sebebidir; kuruluĢun ne yaptığını, nasıl yaptığını ve kimin için 
yaptığını açıkça ifade eder. Misyon bildirimi stratejik plan dokümanının diğer kısımlarına da temel 
oluĢturur. Misyon bildirimi, kuruluĢun sunduğu tüm hizmet ve faaliyetleri kapsayan bir Ģemsiye 
kavramdır. 

Vizyon kuruluĢun ideal geleceğini sembolize eder. KuruluĢun uzun vadede neleri yapmak 
istediğinin güçlü bir anlatımıdır. 

      Temel değerler kuruluĢun kurumsal ilkeleri ve davranıĢ kuralları  ile yönetim biçimini ifade 
eder. Bir kuruluĢun temel değerlerini ortaya koymak stratejik planlama için önemlidir; çünkü 
kuruluĢun vizyon, misyon ve kurumsal kimliğinin gerisinde temel değerler ve inançlar bulunur. 
Temel değerler kuruluĢun kararlarına, seçimlerine ve stratejilerinin belirlenmesine rehberlik eder. 
Hayata geçirilen değerler, kuruluĢ kimliğinin değiĢiminde ve çalı Ģanların motive edilmesinde güçlü 
araçlardır. 
 
                   
 
     B. .MĠSYON, VĠZYON VE TEMEL DEĞERLER    

       

   MĠSYON 

      

 

 

                     

 

 

 
 
 
 
      VĠZYON   
        
 
 
  
 
 3. TEMEL DEĞERLER      
 
 
  
 
            
 
 
 
 
 

 

          

           DoğanĢar Halk Eğitimi Merkezi olarak; tüm bireylere geliĢen 
ihtiyaçlara cevap verebilecek bilgi, beceri ve davranıĢları 
kazandırmak, onların ilgi ve istekleri doğrultusunda ekonomik ve 
kültürel geliĢimlerini sağlamak, kendine güvenen ve sorumluluk 
sahibi kiĢiler yetiĢtirerek toplumun yaĢam kalitesini yükseltmek için 

varız.... 
 

 

 

          DoğanĢar Halk Eğitimi Merkezi olarak tüm teknolojik 
imkanları kullanarak Türkiye'de ve Dünya'da ilkleri 
gerçekleĢtirmek , örnek bir yaygın eğitim kurumu olmak.... 
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   TEMEL DEĞERLER 

* ÇağdaĢ toplumun yaratılmasına yol gösteren Atatürkçü düĢünceyi esas alırız, 
* Toplumun geliĢmesinin ön koĢulunun bireylerin bilinçli ve üretken hale getirilmesi olduğuna 
inanırız, 
* Halk Eğitimi Merkezi olarak daima halkın yanında ve halkın hizmetinde oluruz. 
* Meslek sahibi olamamıĢ ya da mesleğinde kendini geliĢtirmek isteyenlere, okuma yazma 
bilmeyenlere gerekli eğitimi veririz. 
* Gerçek baĢarıya ekip çalıĢması ve ortak kararlarla varabileceğimize inanırız, 
* Toplumun geliĢen teknolojiye ulaĢabilmesi için çalıĢırız, 
* ÇalıĢanların fikirlerine değer veririz, 
* Eğitim-Öğretim çalıĢmalarının yanında merkezimizi tanıtım faaliyetlerine önem veririz, 
*BaĢarı yolunun isteyerek ve severek çalıĢmaktan geçtiğini biliriz, 
* ÇağdaĢ toplum olabilmenin kültür değerlerine bağlı, ancak geliĢmelere açık olmakla mümkün 
olduğuna inanır ve bu doğrultuda çalıĢırız.  

 
 

 

C. TEMALAR, STRATEJĠK AMAÇLAR VE HEDEFLER 

 

 TEMA 1 : YAYGIN EĞĠTĠM 

 

STRATEJĠK AMAÇLARIMIZ 

 

 

S1. Merkezimiz öğretmen ve kursiyerlerinin teknolojiyi yakından takip etmelerinin sağlanması 

ve AR-GE çalıĢmalarının desteklenmesi. 

S2. Ġnternet destekli eğitim verilmesi. 

S3. Merkezimizin tanıtımının etkin biçimde yapılması ve toplum duyarlılığının  artırılması. 

S4. AB projelerinde etkin olarak yer almaya devam edilmesi ve yurtdıĢı partner okullarımızla 

yapacağımız çalıĢmalarla yurt dıĢında da saygın hale gelinmesi  

S5. Kursiyerlerin mesleki / kiĢisel geliĢiminde etkin olarak rol almak. 

S6. Ders içeriklerinin ve ders ortamlarının geliĢen teknolojiye göre güncellenmesi. 

S7. Merkezimizin sürekli iyileĢtirme ve Toplam Kalite Yönetimini uygulayan bir Eğitim 

Merkezi haline dönüĢtürülmesi. 

S8. Merkezimizin  bölgemizdeki yaygın eğitimin merkezi olması. 

S9.  Merkezimizin fizikî yapısının en verimli Ģekilde kullanılması. 

S10. Belge ve Sertifika Alanlar için takip sisteminin oluĢturulması. 

S11. Misyon ve vizyonun gerçekleĢtirilmesi doğrultusunda  kendimizi geliĢtirecek bir slogan 

belirlenmesi. 
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              HEDEFLERĠMĠZ 

 

SIRA 
ĠLGĠLĠ 

STRATEJĠ 

PERFORMANS GÖSTERGELERĠ ĠLE 
ÖLÇÜLMEYEN DĠĞER 

FONKSĠYONEL HEDEFLER 

YAPILACAK 

FAALĠYETLER 

H1 S1, S2 2024-2028  yılları içerisinde 

Mekezimizin her alanda aktif ve öncü 

hale getirilmesi. 

1- Merkezimizde farklı 

alanlarda faaliyetler 

düzenlenecek. 

 

H2 S1 Merkezimizi bulunduğu bölgede 

adından söz edilir hedeflere taĢımak ve 

topluma yön veren bir konuma 

yükseltmek . 

1- Sosyal ve Kültürel 

etkinliklere ağırlık verilecek  

2-Ulusal ve Uluslararası 

faaliyetlere katılım 

sağlanacak . 

H3 S1,S2 Tüm faaliyetlerimizde teknolojinin 

etkin olarak kullanımını sağlamak. 

1-Eğitim teknolojileri 

konusunda düzenlenecek 

kurslara tüm 

öğretmenlerimizin periyodik 

olarak katılımları sağlanacak. 

 

  

H4 S2,S4 Sergiler, Ģölenler, konferanslar, 
seminerler, yarıĢmalar, konserler v.b 
etkinlik sayılarını arttırmak. 
 

1- Sergiler, Ģölenler, 
konferanslar, seminerler, 

yarıĢmalar, konserler v.b 
etkinlikler yapmak. 

 

 

H5 S3 Merkezimize kayıt olan kursiyer 

sayısında 2 yılda %40 artıĢ sağlamak. 

1-Merkezimizi tanıtan 

broĢürler hazırlanacak. 
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H6 S3 Kurslardaki devam devamsızlık durumu 

oranını iyileĢtirerek, verilen belge 

sayısını %30 arttırmak. 

2-Hazırlanan tanıtım 

broĢürleri mahallelere ve 

paydaĢlara dağıtılacak. 

3-Kurulacak bir ekip 

okullarda yapacakları 

konferanslarla merkezimizi 

tanıtacak. 

4-Hazırlanan tanıtım filmleri 

yerel basın aracılığıyla 

yayınlanacak. 

H7 S1,S2, 

S3,S4 

AB kaynaklarını kullanarak 

merkezimizle ilgili ihtiyaçları 

karĢılamak. 

1- Ulusal ajans tarafından 

yayınlanan proje çağrı 

yazılarını takip edecek ve 

değerlendirecek proje ekibi 

kurulacak. 

H8 S1,S2, 

S3,S4 

Maddi kaynakların yokluğu nedeniyle 

gerçekleĢtirilemeyen hedeflerimizi 

gerçekleĢtirmek için AB projelerini 

kaynak olarak kullanmak. 

1-Proje ekibi uygun görülen 

projeye baĢvuru için gerekli 

çalıĢmaları yapacak. 

2-Ġngilizce bilen öğretmen 

sayımızı arttırmak için 

düzenlenen kurslara katılım 

sağlanacak. 

H9 S1,S2, 

S3,S4 

Yararlanılan proje sayısını yılda 2 veya 

daha fazlaya çıkartmak. 

 

H10 S5 Kursiyerlerin mesleki ve kiĢisel 

geliĢimlerini takip etmek. 

1-Rehberlik hizmetlerini 

yürütme komisyonumuzun 

etkinliği artırılacak ve 

rehberlik hizmetleri 

merkeziyle koordineli olarak 

çalıĢılacak. 

H11 S6 Ders içeriklerini günümüz teknolojisine 

uygun hale getirmek 

1-Öncelikle aktif olan 

kurslardan baĢlanacak.  
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H12 S6 Derslerin etkinliğini arttırmak 2-Yeni modüler sistem baz 

alınarak halk eğitimi 

merkezlerindeki kurslar için 

içerikler düzenlenecek. 

3-Hazırlanan kurs 

içeriklerinin 

kullanabilirliğinin sağlanması 

için genel Md.ürlüğe yeni 

kurs içerikleri ile ilgili 

hazırlanan rapor 

gönderilecek.  

H13 S6 Merkezimize laboratuarların bilgi 

teknoloji sınıflarının kurulması.  

1-Ġç ve dıĢ paydaĢlarımızla 

iĢbirliği yapılacak. 

H14 S7 Toplam Kalite anlayıĢını titizlikle 

uygulamak ve tüm birimlere yaymak. 

1-Belirli periyotlarda 

eğitimde toplam kalite 

anlayıĢı ile ilgili 

bilgilendirme ve eğitim 

seminerleri düzenlenecek. 

2-TKY Ġlçe Formatörü ile 

birlikte planlanacak çalıĢma 

programı uygulanacak.   

H15 S8 Faaliyet alanımıza giren tüm konularda 

söz sahibi olmak. 

1-Bölgenin yaygın eğitim 

profili çıkarılacak. 

2-Ortaya çıkan bu ihtiyaçlar 

doğrultusunda eğitimlerin 

düzenlenecek ve kurslar 

açılacak, böylelikle bölgenin 

niteliğinin artırılmasına 

destek olunacak. 

3-Toplumda saygınlığı olan 

kiĢilerin merkezimizde 

kurslara ve eğitimlere 

katılması sağlanacak. 

H16 S3,S8 Bölgede eğitim kalitemizi artırarak 

tercih önceliğinde üst sıralarda yer 

almak. 
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H17 S9 Kursiyer ve diğer tüm hizmet 

alanlarımıza daha modern binada eğitim 

olanağı sağlamak. 

 

1-Yeni bir hizmet binasının 

yapılması için gerekli 

giriĢimler baĢlatılacak. 

H18 S10 Belge alanlarımızın  takibinin 

sağlanması  için very tabanı oluĢturmak.  

1-Kursiyerlerimize istihdam 

olanağı sağlamak için ilgili 

birimlerle sürekli iĢbirliği 

kurulacak. 

H19 S10 Eski kursiyerlerimizin mesleki 

deneyimlerinden faydalanmak. 

1-Yılda bir defa eski 

kursiyerlerimiz ve 

öğretmenlerimizle toplantı 

yapılacak. 

 

H20 S11 Spot ve vurucu sloganlarla vizyon ve 

misyonumuzun akılda kalmasını 

sağlamak.   

1-Sloganlarımız merkezimize 

ait tüm basılı ve görsel 

yayınlarda kullanılacak. 

 

 

 TEMA 2 : UZAKTAN EĞĠTĠM 

 

Stratejik Hedef 2.3.1: Örgün eğitim imkânından yararlanamamıĢ bireylerin uzaktan eğitim 
imkânlarıyla öğrenimlerini tamamlamalarını sağlamak. 
Performans Hedefi 2.3.1.1:Açık ilköğretim okulundan yararlananların ilk öğretimi 

tamamlayamamıĢ nüfusa oranı 
Performans Hedefi 2.3.1.2:Açık öğretim lisesinden yararlananların ortaöğretimi 

tamamlayamamıĢ nüfusa oranı 
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  IV. BÖLÜM 

IV. BÖLÜM 

ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME 
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 ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME 

 

          Planda yer alan stratejik amaç ve onların altında bulunan stratejik hedeflere ulaĢabilmek için 
yürütülecek çalıĢmaların izlenmesi ve değerlendirilmesini zamanında ve etkin bir Ģekilde 
yapabilmek amacıyla Stratejik Planı Ġzleme ve Değerlendirme Ekibi kurulacaktır. Ġzleme ve 
değerlendirme, planda belirtilen performans göstergeleri dikkate alınarak yapılacaktır.  
         Stratejik amaçların ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesinden sorumlu birimler altı aylık dönemler 
itibariyle yürüttükleri faaliyet ve projelerle ilgili raporları iki nüsha olarak hazırlayıp bir nüshasını 
Ġzleme ve Değerlendirme Ekibine sunacaklardır. 
Böylece, planın uygulanma sürecinde bir aksama olup olmadığı tespit edilerek, varsa bunların 
düzeltilmesine yönelik tedbirlerin alınması ile idare performans hedeflerine ulaĢma konusunda 
doğru bir yaklaĢım izlenmiĢ olacaktır. 
 

 

 

                     

                                                                                                                        Emine Sevtap DAġ 

                                                                                                            Halk Eğitimi Merkezi Müdür V. 


